REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
N D3 /1001084
pas 08 1) 19020
KONTRATE
(PUNE)

Komuna Shtime Rr,,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e pérfagéson Drejtori
i Prokurimit Muhadin Halili né njéren anég;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik INTACT SH.P.K.; Progis Sh.p.k.,

rr.Saracéve pn., 20000, Prizren, Kosové,qé e pérfagéson Blendar Elshani i autorizuari i
grupit, tel. 048-473-653

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Vazhdimi i ndértimit té Shkolla fillore “Lasgush Poradeci’Muzeginé
Nr i Prokurimit 617-20-7522-5-2-1

Nr i brendshém 617-2020-092-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Vazhdimi i ndértimit té Shkolla fillore “Lasgush Poradeci'Muzeqiné

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 60,694.13 €
( Gjashtédhjetmijé e gjatéqindé e néntqindé e katér Euro e tremdhjeté centi )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e té Vecanta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-092-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Konfrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(

f) (Procesverbah i mbledhjes fnformaﬁvez‘wz ités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tendent]
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&€ pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané& té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresochen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t&
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén | [ 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontral

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Haji},

Pozita: Drejtor | Pﬁ@kz’aﬂm

N&énshkrimi: &D’@*\ 3 \ . >
Data: 6‘3 12.202 N
Vula: ‘%STIMLJ\: Y

Pér Kontraktuesin

Emri: Blendar Elshani
Pozita: | aL/Jtdnz "
Nénshkrimi:

//////n/w
Data: [ 087122020
Vula: /A_‘Q /"\\




Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thot& marréveshje té& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &sht& shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né {é,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura
inxhinieringu civil, struktura t& {jera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik}, i caktuar né formutarin e kontratés,
i cili (t& cilét) &shté palé né koniraté dhe Esht& i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do t& marrs
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €shié njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thotd vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve 1é kontraktuara gé€ duhet {€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do {& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK"” do & thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton {& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né konfraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jetg valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ase njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé do
té bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé i& drejtés sé& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
cbligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje {€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kantratés sé {ij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj] me shkrim Auteoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
I&shohet autorizimi. Konfrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkonirakiuesve té vet si dhe té agjentéve
ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshé&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet gé i jep n&nkontrakiuesi, Kontrakiuesi
duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér koh&zgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kantraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgafitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [Eshimit t& certifikatés périundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér gélime & kontratés, skicaf, specifikimet dhe dokumentet tfiera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njgé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér {i l&shuar Kontrakiuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e purimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1é tij né gjendije &
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& koniratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e ti.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund té ndikojné te
Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tii me kontraié. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 Né bazé té& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktiues do t& béjé t& gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
koniraktues i konsideron té& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.



Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kentrakiues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontrat&s, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Exzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té& sigurojé g& personeli i {ij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné
dhe ié veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat&n si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa paitim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojng dhe té& pérfundojné brenda afalit t& caktuar réné dakord né
programin € béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kenitraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré {é llojeve té ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela 8 larta, efj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
MNeni 8 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisie & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj g¢do
z&vendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat
jané né thelb & barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit {& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe {& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit koniraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pascjé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés sé& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jet& né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni i1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e [éndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjef) jang
rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



11.2 Koniraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té perivdhés garantuese t& -
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(&)  humbje ose d&mtim | Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c)  humbje ose d&miim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démfiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim {& tillé at&heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1156 Né& gofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpé&rblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin & punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin akfivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KvK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitia e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t&€ zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve {& kontrakiuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin & punimeve
nuk do t& rezultojd né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e Kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do {& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe
paléve & treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Koniraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet€ pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermé&n dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér
zbatimin e duhur t& delyrave ose & me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné frafikun né, lidhjet e
komunikimit t& titla st rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeropone. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te vegantd té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢gfarédo masa t& vecanta gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi



15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& véretimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do {& périshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Konfraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1€ kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor 1é specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perivdhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shiuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Farca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Konfraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashiu gé té mund {é kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje & periudhés sé& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shié dhéné e drejta pér zgjatie 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do
dité g& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk
dubet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 12.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) {& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontrat& me njé palé té treté né koston e Konftrakiuesit pér ofrimin e bilancit & punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés



20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e mé&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérpreriet e punés ge detyrohen nga mott me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b} deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cildsore 1€ punés s& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritien e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-né&nshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. N&se Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratai kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paragesé pik8pamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyriojé regjistrin e punés né ¢de kohé dhe mund, pa hegqur dokumentin, t& b&jé ose té marr njé kopje té
shé&nimeve {& cilat ai i konsideron {& nevojshme pér informacionin e {ij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurcjé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat fjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
gélime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do & jené& objekt i njé kérkese t& d&rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiuves. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
fillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té& certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet & zévendé&sohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrolim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia {1 riparcjé dhe {i pérmirésojé
materialet dhe artikujt gé& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né& pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajektif’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese {€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &shté t& kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésingé e materialeve té pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Koniraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht v&shtirésité q& mund {'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do i Iejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrolloj&, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas konfratés, né ményré gé t& pércaktojé
nése komponent&t, materialet dhe rmjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend ftietér, sic mund t& specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponerntét dne materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kentrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé deklaraté
per piképamjet e tij ndaj tjefrit brenda 15 ditéve pas ngritjies se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose



Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né i€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do {'f dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t8
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
Jéshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia té€rhequr vérejtien se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri |
Projektit né bashk&punim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullochen pér zbrifje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Koniraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé€ me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data n& té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté& dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet {jera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se [Eshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plot&son Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér 'l raportuar ndryshimet né llogaringé bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té& pérmbajné pajisjie pér ndértim, instalim, testim, dhe puné&n e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés.
Keontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén & Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast & kontratés paushall&, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet ié p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koniroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
t& té cilave Kontrakiuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materizle né vend punim do t& bé&het veg e vec,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritet! Kontraktues do {& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njg¢ Garancioni t& Pakushi@zuar Bankar né njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuié té barabarté me parapagim. Garancia do {& mbetet né



fuqi deri sa té b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& redukiohet né ményré progresive nga shuma qé&
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakfuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété meényré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve t& {jera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te koniratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e |8shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projekiit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& verietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojg punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar périshin:

a. Né& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshié pérfunduar; cse
b. Né rast & kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé& pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pé&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas |&shimit {& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé périundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né
detaje vlerén e punés sé& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1& p&rgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave t& cilat
i takojné Autoritetit Konirakiues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

28.3 Menaxheri i Projektit do t& |&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijin::

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
() Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projekiit urdhéron kontraktuesin g& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Konfraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akfiviteteve 1€ punéve té kontrakfuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullchet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit {& pérkohshé&m ose final do t& bé&het né prani
té Konirakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontrakfuesi te jete
informuar prej {8 pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do i& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Konfraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotéseojné kushtet e konfrat&s, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjio do t& b&het pas njoftimit té
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsip&r nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér
pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete [Bshuar, njé certifikaté e pranimit té8 pérkohshém.

33.2 Kontrakfuesi mund té& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerifikaté t&€ pranimit té&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim &
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti|&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit {& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin koniraktues
duke thénég, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té citin, sipas mendimit
té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta i&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té€ |éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit té
asagj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té& cilat
mund té shiagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe /ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakfuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi &sht& b&ré pér kénagésing e mbikégyrésit. N&se kontrata mundéson pranim té pjesshém, periudha e
defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndenjé deiekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontrakiuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afalit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veld pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancit& g€ mbhahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté& arritur, nuk &shté né gjendje
gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti konfraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krygjné punén né kurriz t&
Konfrakiuesii. Autoriteti konfraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e
periudhés s& pérgjegjésisé se defekieve nuk 8shié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti 18shojé
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré {8 tillé q& autoriteti kontrakfues té jeté
i kénaqur. Ceriifikata p&rfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhé&s sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar sipas Nenit 34 té jené
pérfunduar né ményré té tillé qé t& jet@ | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh |&shimin e certifikatés pé&rfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para I&shimit t& certifikatés pérfundimiare té
pranimit dhe & cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur [8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilla do té pércakichen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose



b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave t& parapara né két€ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet 'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala fjetér shkakton njé shkelie
themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Konfraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t&€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e pundve
t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi { defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekti;

f. Kontraktuesi vonohet né& p&rmbushjen e kontratés pé&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bé&n shkelje t& kontratés pér raste t& tjera ngas ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do {8 vlerésojé nése shkelja materiale e konfratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri | Projektit do t& béjé vierésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t€ kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta l&né até né njé gjendje & miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kantrata shképutet, Kontrakiuest do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimii periudhés s& njoftimit.

Neri 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, |ufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité et] e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve konfrakiuese,
e paparashikueshme dhe jasht& kontrolfit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo [ bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé& éshié e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mund&sisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £ vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontraté&s mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.



v. INEé qgofté se kontrakiuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakfuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kentraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé& pérfunduar dhe materlalet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para dat&s sé |&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ 8sht& cekur né KVK. Dé&met shiesé té& likuidimit nuk do 1€ aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri | Projektit do t& 1éshoj njé certifikaté pér
vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndé&rpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fietér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projekiit do & vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend
punimin dhe do {& ndérpres punén sa mé shpejt qé ésht& e mundur pas pranimit té kétij véntetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné {& gjitha pérpjekjet pér {& zgiidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &shté e mundshme. Né&se cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkes&s. Periudha maksimale g& jepet pér arritien e késaf
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migé&sore déshton ose nése
Pala déshton 18 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e laiméruar tjetrén.

42 2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdcjé né fazén e ardhshme t& procedurés sé& zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrfhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidnjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té& KPK

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té

Ligit i zbatueshém githa céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do & jet® gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shgipe
Siguria o 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shté 10 % i
ekzekutimit vlerés s& kontratés. OE, duhet i€ sjell sigurimin e

ekzekutimit t& punimeve pér njé periudhé deri mé
08.08.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

Pérgieqiési 11.2 1. Pé&r humbje ose démiim t& Punéve, Impianteve dhe
ergjegjesia dhe_ Materialeve
ifrzjt:gltuesit 1 2. humbije ose démtim i Pajisjeve
3. humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4.  démtim personal ose vdekje:
{i) t& punétoréve té Kontraktuesit
{ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data € Nénshkrimit t& kontratés,
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 08.08.2020
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 08.07.2021
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha punét né bazé t8

pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regijistri i punés 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tejetér t& vevojshem.




Inspektimi dhe i 22.1 Menaxheri | Projektit éshté: Fatmir Rexhepi
testimi
Parapagirmi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté; Nuk aplikohet
Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: 10% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do té héhet si né vijim:
Pagesa né shumé prej 30,374.81 euro do té béhet nga
buxheti i vitit 2020 né bazé té situatave (Certifikatave)
té verifikuara nga menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma
prej 38,490.00 euro do té béhet nga buxheti i vitit 2021.
OE duhet té sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér{ 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamik
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 OE éshté i obliguar té siellé njé garancion bankar ose nga
Defektet . A a2 . . ..
kompania e sigurimit t& vierés sé€ 10% t&é kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgjidhja migésore e | 422 Palet kontraktuese do 18 b&jné pérpjekje pér fi zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
negociatave migésore .
Zgjidhia e | 437
mosmarréveshjeve Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
me proceduré lindin diaté ekzekutimit s& késai kontrate dh K Bshté
giygésore indin gjaté ekzekutimit sé& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet [Enda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

SHKOLLA FILLORE"LASGUSH PORADECI"-MUZEQINE

ARKITEKTURA

Pérshkrimi | punéve, Ne pérputhshméri te plote me standorted EC dhe
150.
Paramasat dhe porailogario eshte ¢ dhena detalisht ne pershieimin

tehunlk, dhe I nenshtrohel pershieimit teknik,

Njista

Sasia

Cmiml

Shuma

te kete menyre duhe: te behet rrethiml sa me | erc | punishtes dhe v
Punishtfa te m:l:hohe: me tabela pref Htamarire. dhe me kanscruksfon 1e perforcuarmlrc ne toke.Ne poricione duhet tu' kalkuloh C
te gjitha po:rci'oneve e cekum ne pnmmnse.'i'e gjnha masa! e matori'uleve duhet te mirren ne vend, AK nuk mbene pergjcgjsl Hdhurme kalkuh'm.ln e cmfmeve ne’

: paramse ondaf cd‘o OE para se te oferto] duhct ie be]e kelkuﬂmet e nevojshrne dhe konlrcfﬂmm K twe. ' -

gl
2

fal,

ser

ne te, Mat

Mazat & slgurise: Duket te fenc ne nivelin me te. farte per arsye te ruojtjes se shendetit te fem]}evc dhe te th:: ku}des te vegantd kolim! | nxencsve afer punfshtes. Pra
lafet nukduhct te dafln jashte rrethofes se pun!sh!es.

furnlzml

Im 51 dhe punlmf 1

Punet e suvatimit, lyerjes dhe fasades

Yerejtje

Siperfagja eshte e kallweluar dulie perfshire shpaletat, lendoret e
neve]shme nga prodhuesi, fugat ¢ dilatimit per fasade, kendaret me
ngjites nga PVC rreth dritareve - hapjeve,

Suvatimi | mureve te brendshme dhe tavaneve me llac te
gatshem MP75 ose te ngjashem {suvatimi me makine
perkatese) njeshtresore min. 8mm. Verejtje: Gjate suvatimit te
mureve te perdoren shiritat metalik né ményre qé té arrihet
lyerje e njetrajtshme. Llogaria ne m®

650.60

0.40

260.060 €

Patinimi | mureve dhe tavaneve me mase perkatese patinuese
(glety.Ne cmim hyn te gjitha punimet paraprake per keto
pune.Prodhuesi te jete | njgjte sikuse per suvatim (poz, 4.5).

Liogarie ne m?

m2

650.00

0.40

26000 €

MNgjyrosja me baze (parangjyre) ne dy shtresa e mureve dhe
tavaneve. Liogaria ne m*

7109.40

C.10

71094 €

Ngjyrosja e murgve dhe tavaneve ne dy shtresa me polikolor,
ndersa coklla {muret deri ne lartesi h=1.5m) me ngjyre vajore
. Liogaria ne

mz

7109.40

0.10

71094 €




caktohet nga rbikqgyrési.
Li

né m?

2 |Punet e dyshemesé dhe plafonit

Furnizimi me material dhe shtruarja e estrib betonit me
trashesi S5cm dhe PYC Folie(Verejtie: Estrih betoni duhet e

21 Imberrije fortesine e nevojshme), m? 450.001 0.80 360.00 €
Llogaria ne m?
Véreitie- Shiko p8rshiimin teknilc
Furnizimi me material dhe shtruarja e masés rrafshuese
vetnivelizuese pér dysheme me trashest t=2,5mm, (Prodhuesi

22 |STO osel kualitetit te njejte) m? 1760.00 0.50 880.00 €
Llogaria ne m?
Véreitie- Shiko pérshiimin tefnile _
Furnzimi me material si dhe punimi final | dyshemese me
Linelium me trashesi t=3.0 mm, pozicioni perfshine edhe te

23 giitha materiafet dhe punet e nevojshme per kampletimin e m? 1760.00] 1070 18,832.00 €
ketif pozicioni Liegaria
ne m?
Yéreitie. Shiko hershkimin teknik
Furniziml me material st dhe vendesja e llajsneve ne te gjitha

24 kendet ku do te vendoset lineliumi H=10 cm me te gjithg m! 1411.00 0.50 705.50 €
aksesoret tjere.
Llogario ne m'
Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllalka keramike té
klasit par& erashasi t=2cm vendosjz e plakave me llaq

25 |adekuar, ndérsa ngiyra dhe kualited | pliakave duhet & m? 890.00{ 1100 9,790.00 €

Punet e zdrulithtarisé

3

Furnizimi prodhimi dhe montimi | deres né fasaden lineare nga
Alurnini termik me gumina dhe aksesor percielles.Prodhuesi i
sistemit Afumif, Schuko ose prodhues me specifika te
ngjashme. Ngjyra e profilic Raf 9006

Xhami # laminuar 3.1.3 mm x 14 mm (mbushje gaz argon) x &
mm PARSOL me ngjyré te zezé.

Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pozicien

Pos. D03 190/220 cm

pesicopé

450.00

900.00 €

32

Furnizimi dhe montimi i dyerve te brendeshme nga produleet
e drurit Korniza e krahut te deres & punuar nga druri masiv
ndersa siperfagja & krahuc te deres e punuar nga MDF-
ja.Kaorniza e deres te punchet dhe ne te montohen bagliamet
per hapje ne 90" Pjesa e poshtme e deres te mveshet flamarine
alumini ©0,6, h-15 cm,ndersa pjesa e siperme me kornizé
xhami si ne skemat e projekrit. Perpunimi final i deres iyerja
me "pool-ver sistem” ne shlallen Ral sipas deshires se
projekeuesit!

Pos. D04 [80/210

pesfcopé

420.00

3,360.00 €

3.3

Furnizimi prodhimi dhe montimi [ derés nga PVC profilet.
Profiti me Min. 8cm trashési, me min. 5 komora (hapesira
termike) dhe min. dy mbylljie gome.Plastika te jet e lidhur me
profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profili duhet te
arring vlerat Uf prej 1.3 W/m2.Krahu i deres te veshet me
panell.Dera duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar,duhet te ket bravé,dorezé mentesha dhe aksesors
tjer percjellés.

Sistemi duhet te mbeshtet me cerifikata dhe ateste adekuate

per secilin pozicion,

i»] NAE_ O/l in

pesfcopé

210.00

630.00 £




34

furnizimi prodhimi dhe montimi 1 dyerve ne toaiete nga PVC
profilet. Profili me Min. 8cm trashési, me min. 5 komora
{hapesira termike) dke min. dy mbylije gome.Plastika te jet e
lidhur me profil te gelikut adekuat per profifin e caktuar.Profili
duhet te arring vierat Uf prej 1.3 Wim2.Krahu i deres te
veshet me panell.Dera duhet te ankorohen me bulonz te
galvanizuar,duhet te ket bravé dorezé,mentesha dhe alisesoré
tjer percjellés. .

Sistemi duhet te mbeshter me certifikata dhe ateste adekvate

per secilin pozicion.
In moL onid1n

pesfcopd

125,60

1.375.00 €

35

Furnizimi prodhiri dhe montimi | dyerve ne toalete nga PVC
profilet. Profili me Min. Bcm trashési, me min. 5 komora
(hapesira termile) dhe min. dy mbyllje gome Plastika te jer e
lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e caktuar.Profifi
duhet te arring vierat Uf prej 1.3 Wim2, Krahu i deres te
veshet me panell.Dera duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar,duhet te ket bravé,dorezé, mentesha dhe aksesorg
tjer percjelfés.

Sistemi duhet te mbeshter me certifikata dhe ateste adekuate

per sedilin pozicion,
L=] NOT INITIN

peslicopé

£15.00

[,840.00 €

36

Furnizimi prodhimi éhe montimi | dyerve ne toalete nga PYC
profilet per hendikep, Profilj me Min, 8cm trashésh, me min, 5
komora (hapesira termike) dhe min, dy mbyllje gome.Plastika
te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e
cakuuar.Profili duhet te arring vlerar Uf prej 1.3 Wim2.Krahu i
deres te veshet me panell.Dera duhet te ankorohen me
bufona te galvanizuar,duhet te ket bravé dorezé,mentesha dhe
alsesoré tjer percjellés.

Sistemi duhet te mbeshret me certifikata dhe ateste adekuate
per secilin pazicion.

Pos. D08 100/210

pcs/copé

150.00

3060.00 €

3.7

Furnizimi dhe montimi | dyerve te brendeshme nga produlitet
e drurit Karniza e krahut te deres e punuar nga druri masiv
ndersa siperfaqja e krahut te deres e punuar nga MDF-
jad{orniza e deres te punchet ¢he ne te montohen bagllamet
per hapje ne 90" si brenda ashtu edhe jasht ,sistemi
FLUTER.Pjesa e poshtme e deres te mveshet Hamarine alumini
0,6, h-I5 cmndersa pjesa e siperme me kornizé xhami si
ne skemat e projektit.Perpunimi final i deres lyerja me "pool-
ver sistem” ne shkallen Ra! sipas deshires se projektuesit!
Pos. D09 140/210

pesfeopd

250,00

250,00 €




3.8

Furnizimi prodhimi dhe mentimi | dyerve te toaletit nga PVC
profilet . Profili me Min. Bcm trashési, me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe min. dy mbyilje gome,Plastila e jet e
lidhurr me profil te gelikut adefwat per profitin e cakwar.Profili
duhet te arriné vierat Uf prej £.3 WimZiKrahu i deres te
veshet me panefl.Dera duhet te ankorohen me bulena te
galvanizuar,duhet te ket bravé,dorezémentesha dhe aksesoré
tjer percjellés.

Sisterni duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate

per secilin pozicion,
ke ] NN o6 in

pesfeopé

80.00

880.00 €

39

Furnizimi dhe montimi i dyerve te kualitetit te larte pér
pérdorim te shpeshte. Krahu i derés: izolimin iver mbushje me
pérforeim tubelar, mbéshtjeflés mezali te gatvanizuar me
trashési min 0.9mm dhe me ngjyrosje pluhur termike, 40mm
té trasha. Dy bagllame tre-pjeseshe dhe dorezén e lakuar ne
skaje. frame; Hamarine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje
pluhur termike, me ankera pér mure, min, 22em te thelié.
Gome mbyfliefe ne trf ane. Koeficienti | rezistencés ndaj zjarric
T30 min, lzolimin e nxehtésiss ud = LYW {m? K). Izolimi
akustik né pérputhje me £N 20140/717-1 deri né RW 46dB.
Dera duhet té jeté me ngjyre té bardhé RAL 9016, Prodhuesit:
Teckentrup, Hormann, Novoferm. Ne ¢mim te kallulohet
edhe rami i dyerve me gjersin e mureve i ngjyrosur
fabrikishte, Te parashihen edhe ndalese e gomés,

Pos. DEE [00/210

pcsfcopé

220.00

374000 €




3.10

Furnizimi dhe montimi § dyerve te brendeshme nga produkeet
e drurit.Korniza e krahut te deres & punuar nga druri masiv
ndersa siperfagja e krahut te deres e punuar nga MDF-
ja.Korniza e deres te punohet dhe ne te montohen bagllamet
per hapje ne 90".Pjesa ¢ poshtme e deres te mveshet llamarine
alumini 0,6,  h-5 cm.Perpunimi finat i deres lyerja me
“pool-ver sistem" ne shlallen Ral sipas deshires se

projektuesit!
Poc DI 800216

pesfeopé

200.00 200.00 €

3.11

Furnizimi prodhimi dhe montimi | hapjes né fasaden lineare
nga Alumini termik me gumina dhe aksesor percielles.
Trashesia e ramit 8 cm dhe krahut 6 em . Prodhuesi i sistemit
Alumil , Schuko ose prodhues me specifila te ngjashme.
Xhami i lameluar 3.1.3 mm x 14 mm (mbushje gaz argon) x 6
mm PARCOL me ngjyre te zeze,

Sistemi dubiet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adelwuate
per secilin pozicion. Pos, W11
F791115 em

pesfeopé

220.00 440.00 €{

3.2

Furnizieal trasnporti dhe montimi i dritares nga profili i
plastils me trashési t=8.3cm. Profilet dhe mekanizmi
montues t& jeté pradhim i vendeve t€ BE-sé. Xhami | tipit
THERMO /dopio/ 6+16+4 dhe te plotesojne standardet
termilce Kw deri ne K=1,8 Wim

Te kompletohet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbyllje. Ngjyra dhe telstura e dritares te jete PYC
me tekstur te drurit dhe ngiyre te kaft.

Yerejtje: Masat per prodhim te merren ne vend!
RocSALLTE . 3L revs

pesfcopé

190,00 570.00 €

3.13

Furnizimi trasnporti dhe montimi i dritares nga profili i
plastikés me trashést t=8.3¢m. Profilet dhe mekanizmi
montues té jeté prodhim i vendeve t€ BE-s&, Xhami i tpit
THERMO /dopiof 6+16+4 dhe te plotesojne standardet
termike Kw deri ne =18 Wim

Te kompletchet me mekanizém , bagllama dhe doréz pér
hapje dhe mbylije. Ngjyra dhe tekstura e dritares te jete PYC
me tekstur te drurit dhe ngjyre te kafc.

Verejtje: Masat per prodhim te merren ne vend!

pcsfcopé

140.00 £40.00 €

Boz MAMLT ORILID o

i Shuma3 ERE

S 14,625.00 €

vérejtie

Pas perfundimit te puneve ne objekt te behet postrimi dhe largimi |

mbeturinove deri ne deponi.

Punet e suvatimit lyerjes dhe fasades

1,941.88

Punet e dyshemest dhe plafonit

30,567.50

Punet e zdrukthtarisé

14,625,00

 :;' S ': To'tal ARKITEKTURA

47,3438

P




B [INSTALIMET ELEKTRIKE

njdsia sasia cmimi total

i INSTALIMET £ RKYMES SEFORT

I.l. [KABLLOT FURNIZUESE DHE TABELAT SHPERDARSE

Liferimi dhe vendosja e kabllit néntoksor prej burimit me
te afert te energjise el deri te kutia per kygjen e kablfit
{OLK) né kanalin n& theflési 0.8m.N& kété pozicion t&
llogarttet gropimi, shtruarja e rérés nén dhe mbi kabllo,
mé GAL mbrojtés dhe shirie paralajmérues NE vendet ku
&shté kalimi duhet té& vendosen gypat e betonit pér
labllot elektrike Komplet perfshire te githa punet dhe
materatli perlaatese per Im gjatesi, me kablio tipit ;: PPOO;

4X95 mm?
Ly [T m 100.00 5 500,00 €

Liferimi dhe vendosja e gypave PVC O 100 per futjen e

16,2 kabllit furnizues prej OLK ne OKSH per Im gjatesi m 100,00 | 100.00 €

Liferimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e Kuadrove
OKSH prej Kuadrit kabllovik per kygje OLK ne PYC

gypa dimenzione perkatese sipas vizatimeve dhe skemave
nje poleshe. Komplet perfshire PYC gypat perkatese per

Im gjatesi, ipit : -5 2
1.3 m gjatesi, me kablio tipit : PPOC-5 x 95 min o 500 2 100.00 €

Liferimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e Tabelave
shperdarse te banesave T5-1.TS-6 prej Kuadrit Kryesor
Shperdares OKSH ne kanale me dimenzione perlatese
sipas vizatimeve dhe slkemave nje poleshe. Komplet
perfshire PYC gypat perkatese per kabllo tipit: PP0O0 5 x

1.1.4 |10 mm? m 235,00 25 587.50 €
Liferimi dhe montimi i kutise per lygjen e kabllic per
I.L5 |furniziim te objektit - OLK (KPO) - 380V/80A copé 1.oo 100 100.00 €

Liferimi dhe montimi i Kuadrit Kry. Shp KI(SH e dizajouar
per montim ne mure, e punuar ngz llamarina e plastifikuar
d=2mm me mbrojtje mel.IP54 e paisur komplet stpas

1.1.6 {shemes. copé 1.00 500 500.00 €

Liferimi dhe montimi i Tabelave Shperdares TS-1/T5-6 te
dizajnuar per mantim ne mure, e punuar nga PVC
materialet IP00. Tabela esht e paisur komplet sipas

}.1.7 [shemes nje poléshe, copé 6.00 200 1,200,060 €

[.1.8 |Materiali i imet i paspecifikuar paushall 1.00 50 50.00 €
Kontrollimi i tolzimit dhe matja e rezistences se toksimit

1.1.9 |dhe sigurimi i Certifikates Atestit valide paushall 1.00 150 15000 €

1.1 I GJITHSEJT KABLLOT FURNIZIUESE DHE TABELAT SHPERDARSE 3,287.50 €

1.2. {NDRIQIMI DHE PRIZAT

Furnizimi dhe montimi i llampave ndricuese, montimi ne

i.2.1 [plafon, LED panel 72w, |20x30cm copé 60.00 60 3,600.00 €
Furnizimi dhe mentimi i llampave ndricuese, montimi ne
1.2.2 |plafon, LED panel 72w, 60x60cm copé 90,00 40 360000 €

Liferimi dhe montimi i nderpresave per ndrigim [0A (nji

pol, dy pol, alternative) te montuara ne lartesi h=1,Im

hal

1.2.3 copé 21.00

prej dyshe-mese. Komplet me fitingje perlatese

Pyt

L]




1.2.4

Liferimi dhe montimi i prizave nje fazore me toksim
230V 6A te tipit per montim ne mur

copé

98.00

490.00 €

[.2.5

Liferimi dhe montimi i prizave nje fazore dyshe me toksim
230V/10/ [6A te tipit per montim ne mur

copé

34.00

17000 €

B.2.6

Liferimi dhe montimi i prizave nje fazore treshe me
toksim 230V 0f1 6A te tipit per montim ne mur

copé

.00

15.00 €

L27

Liferimi dhe montimi i prizave nje fazore OG me tolsim
230VH0/ [6A te tipit per montim né ped ose tavolin per
laboratoret.

copé

3.00

1500 €

1.2.8

Liferini dhe montimi i prizave nje fazore OG dyshe me
toksim  230V/10/ [6A te tipit per montim né pod ose
tavolin per laboratoret.

copé

4,00

2000 €

[.2.9

Liferimi dhe montimi i prizave nje fazore OG 2xdyshe me
toksim  230V/10/16A te tipit per montim né pod per
kabinetin e informatil@s.

copé

27.00

270.00 €

12,10

Liferimi dhe montimi i prizave tre fazore me tolsim
400VF10/16A te tipit per montim ne mur

copé

2.00

10.00 €

1.2.11

Liferimi dhe shurirja e kabliove per furnizimin e qarqeve
te ndrigimit te pergjithshem dhe ndrigimit panik. Kabllot
duhet te shtrihén, nen llage-te future ne gype flexibile
PVC, Kabllot jane tipit si vijone: PP-Y- 3x|,5mm? ne
PVCl/gypa ;@16mm me gjatesi mesatare te qarkut
L=10m

copé

483.00

0.5

24150 €

12,02

Liferimi dhe shtrirja e kabliove per furnizimin e qarqeve

te prizave njefazore , si dhe shpenzuesit tjere te filisuar

Kabllot duhet te shtrihén, nen llage te future ne gype

flexibile PYC, Kabllot jane tipit st vijone: PP-Y- 3x2,5mm?

ne PVClgypa ;@ l6mm me gjatesi mesatare te qarkut
=20m

copé

169.00

0.5

8450 €

1.2.13

Liferimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e qargeve
te prizave wefazore , si dhe shpenzuesit tjere te fiksuar
Kabliot duhet te shtrihén, nen Hage te future ne gype
flexibile PVC, Kabllot jane tipit si vijone: PP-Y- 5x2,5mm?
ne PVClgypa ;@ 16mm me gjatesi mesatare te qarlwue
L=25m

copé

260

0.5

100 €

1.2.14

Liferimi dhe shtrirja e kabllove per furnizimin e qarqeve
té bojlerave né teshatore.Kabllot duhet te shtrihén, nen
llage te future ne gype flexibile PYC, Kabliot jane tipit s
vijone: PP-Y- 5x2,5mm? ne PVClgypa ;0 16mm me gjatest
mesatare te qarkut L=25m

copé

2.00

4.00€

[.2.15

Punet dhe material i imte i jo parapare te punave te
larpermendura

paushalt

1.00

425

4250 €

[.2.16

Testimi dhe leshimi ne pune

paushali

1.00

100

100,00 €

GJITHSEJT NDRIQIMI DHE PRIZAT

9,1 1B.50EF
Q'u
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1.3. |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI
Liferimi dhe vendosja e kutia matese te rrezistences
_ d . .
1.3.8 rrufepritesic ne ¢do verilkale te objektit copé 8.00 50 400.00 €
Liferimi dhe montimi i kutiave per barazim te potencialit
1.3.9 |me zbarre per barazim te patencialit copé 6.00 50 30000 €
1.3.H1 [Materiali i imet | paspecifikuar paushal 1.00 50 5000 €
Kontrollimi i tokzimit dhe matja e rezistences se toksimit
1.3.172 [dhe sigurimi i Certifikates Atestit valide paushall 1.00 100 100.00 €
GHTHSE|T TOKEZIMI DHE RRUFEPRITE
1; ]| KEZIMI F SIT 850.00 €
l. REKAPITULIMI - INSTALIMET ELEKTRIKE TE RRYMES SE FORTE
I.] GJIITHSEJT FURNIZIMI DHE TABELAT SHPERDARSE 3,287.50 €
.2 GIITHSEIT NDRIQIMI DHE PRIZAT 2,11850€
1.3 GJITHSEJT TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESIT 850.00€
I. GJITHSE]T INSTALIMET ELEKTRIKE TE RRYMES SE FORTE 13,256,00 €

IINSTALIMET MAKINERIKE

Yerejtjer Cmimi pér gdo pozicion duht t€ pérfshijé: Eler}én, furnizimin,transportin, pinimin dhe montimin,
Hdihjet s]e!]jen e pozicionit ne gjendje plotEsisht funksionale, garancionin si dhe ltompletimin e certifilatave dhe
atesteve te prociimesve ME crim duhet t8 lalkufohet gjithashtu i terd materiali shpenzues deri ne Iéshuarjen né

funksion, Llogaritja e poxzicionave 8 bahit 51pas g;endjes s& realizuar né teren.

I Shpel‘ndarja e Frietit’ v : A AliaEn
Nr.  [Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Totali €
i Gypat t& bakrit Cu -PYCD 15 x 0.8, pér shtrirjen e rrjetit nén 1150 0.10
dysheme, nga kolektor&t deri té trupat ngrohés . 115.00 €
2 Liferimi dhe montimi | tubave té gelikut 0,00 €
2.1 [DN25 m 20 1) 400 €
22 |DN32 m 25 0.3 750€
23 |DN40 m 65 04 2600 €
24 |DN5O m 40 0.5 2000 €
25 |DNé5 m 15 0.6 9.00 €
26 (DN8o m 30 67 200 €
3 JFitingu pét gypat e celikug si inbajusat, kthesat, egeli, gasi pér
saldim etj. &shté 507 nga pozicioni | gypave 0.5 2025
% 101.25 €

1,2.1,2.2,2.3,2.4.2.5,2.6,

Giithgsejt/Total: 1} *




Arkitektura 47,134.38

=)

Instalimet Elekirike € 13,256.00

C |jInstalimet Makinerike € 303.75

Emil f Kompanisé "INTACT™ SHPK
Adresa e Plote SARACEVE PN, PRIZREN
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri FISNIK BUQA
Pozita E}EEJTOR

Nénshkrimi Cf:{w <

Data 231

%
Vula T N
@ Z







